And that he paid the said Moses at a lawful and proper time, as to
this he puts himself upon the country. And the Sheriff is com-
manded, that he distrain Thomas de Benningbrough and the other
recognitors of the said inquest by lands ete., and have their bodies
before ete., on the quindene of St. Michael etc., unless before then
Nicholas de Stapilton ete.

Afterwards Nicholas de Stapilton returned the inquest made before
him on the quindene of Holy Trinity by oath of Thomas de Benning-
brough, Adam de Benningbrough, and other Christians, Moses of
Colton, Jacob Le REuby, and other Jews. Who say, that William of
Headingley discharged a debt of £20 to Moses, son of Bonefey, Jew,
and thereof the said Moses made the said William a starr of acquit-
tance, one year before the arrest by royal warrant of the entire Jewry
of England for coin-elipping, and that when he made the said starr he
had the free disposal of his goods. It is therefore granted, that the
said William Peitevin be quit of the said debt of £20, and that the
charvter for the said debt be delivered to him quit and cancelled.
And the Sheriff is commanded, that he distrain him not for the said
debt ete.
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DE TERMINO 8. TRINITATIS. AD SCACCARIUM
JUDEORUM APUD SALOPIAM.

Cum Adam, filinsg Hamonis de La Mare, de Caluistona, districtus
fuisset ad reddendum Regi xxxviij m., que ab eo exiguntur per
summonicionem Seacearii Judaismi, de debito Hamonis predieti, patris
sui, in quo Cresseus, filius Milonis le Eveske, Judeus, Bristoll’, tulit
breve Regis de Magno Sigillo in hee verba : —Edwardus ete. Justiciariis
suis ad custodiam Judaismi assignatis salutem :—Quia Adam de La
Mare clamat habere aequietanciam de xxx et viij m., que ab eo
exiguntur per summonicionem Scacearii Judaismi nostri, de debitis
in quibus Hamo de La Mare, pater predicti Ade, quondam tenebatur
(Cresseo, filio Milonis, Judeo, Bristoll’, per starrum quod idem Adam
inde habet, vobis mandamus, quod, inspecto starro predicto et inqui-
sita ulterins veritate, si vobis constare poterit, quod predictus Adam
de dieta pecunia quietus esse debeat, tune ipsum inde quietum esse
faciatis, prout de jure et secundum Legem et Consuetudinem Judaismi
nostrl fuerit factum. Teste Me ipso apud Rothlan xxvij® die Junii
anno regni nostri x)°.

Et per hoe breve preceplum est Vieecomiti Somersete, quod venire
facial coram ete., a die 5. Michaelis in xv dies, sex probos et legales
homines de visneto de Caluistona; et Constabulario Bristoll’, quod
venire faciat coram ete. sex legales Judeos de villa Bristoll’, per quos
ete., ad recognoscendum ete., si predictus Hamo satisfecit dicto
Judeo de dicto debito, tempore quo efe., et starrum acquietancie el
fecit ete., sicut predictus Adam dicit. Ad quem diem inqguisicio
venit per Johannem de Bervewik’, Robertum de Cumptona, et alios
Christianos, Isaac de Karleun, Josceum de Karleun, et alios Judeos,
sicut patet inter brevia Termini 8. Michaelis proximo sequentis retor-
nata. Qui dicunt supra sacramentum suum, quod starrum, quod pre-
dictus Adam protulit coram ete., de aequietancia dicti debiti, ut dieit,
in hee verba :—Cresseus le Eveske recognovit per starrum suum,
quod Hamo de Caluistona et heredes sui quieti sunt de ipso Judeo
et heredibus suis, a creacione seculi usque 5. Johannis Evangeliste
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HOLY TRINITY TERM. AT THE EXCHEQUER OF THE
JEWS AT SHEEWSBURY.